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Zmienia się sposób wdrażania dyrektywy azotanowej na terenie Polski. Po wejściu w życie 27 lipca 2018

r., obowiązującego na terenie całego kraju Programu działań mających na celu zmniejszenie

zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu

zanieczyszczeniu ochroną objęte są wszystkie wody otwarte i gruntowe, a nie tylko te z obszarów

szczególnie narażonych. To korzystna zmiana, która sprawi, że nasze zdrowie będzie lepiej chronione

przed szkodliwymi azotanami, które przedostają się z rolniczych upraw do wód, także tych

przeznaczonych do spożycia. Jest też szansa, że dzięki właściwemu wykorzystaniu gnojowicy na polach

mniej będzie sinic w Bałtyku. Jak ocenia Izba, efekty zmian odczujemy najwcześniej za kilka lub nawet

kilkanaście lat.

Najwyższa Izba Kontroli negatywnie ocenia sprawowanie przez Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki

Wodnej nadzoru nad realizacją przez dyrektorów regionalnych zarządów gospodarki wodnej (rzgw)

postanowień dyrektywy azotanowej.

Również negatywnie NIK ocenia sprawowanie przez Ministra Środowiska nadzoru nad zapewnieniem

realizacji przez Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej (KZGW) postanowień dyrektywy

azotanowej, a także brak sprawowania zwierzchniego nadzoru nad wykonywaniem przez wojewódzkich

inspektorów ochrony środowiska zadań kontrolnych na obszarach szczególnie narażonych (OSN).

Niezależnie od negatywnej oceny sformułowanej powyżej, NIK ocenia pozytywnie:

realizację przez dyrektorów rzgw postanowień dyrektywy azotanowej w czwartym cyklu jej

wdrażania;

przygotowanie przez Prezesa KZGW, przekazanego Komisji Europejskiej w 2016 r., raportu ze

stanu oraz efektów wdrożenia dyrektywy azotanowej w Polsce pod względem terminowości i

zgodności z przepisami prawa;

działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Prezesa Agencji Restrukturyzacji i

Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) podejmowane w celu wsparcia finansowego gospodarstw

rolnych w ich dostosowaniu do wymogów dyrektywy azotanowej. Działania te polegające m.in.

na ustaleniu warunków przyznawania pomocy, przyznawaniu dofinansowania oraz ustaleniu

barier w wykorzystaniu dostępnych środków, pomimo iż nie były w pełni skuteczne, pozwoliły na

realizację zadań inwestycyjnych w ww. zakresie przez zainteresowanych rolników

gospodarujących na OSN;

realizację przez ARiMR kontroli wypełniania przez rolników gospodarujących na OSN wymogów

wzajemnej zgodności;

realizację przez jednostki doradztwa rolniczego edukacji dla prowadzących działalność rolniczą

na OSN w zakresie upowszechniania dobrej praktyki rolniczej oraz prowadzenia dla nich

specjalistycznego doradztwa;

sprawowanie nadzoru przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi nad realizacją zadań ARiMR i

jednostek doradztwa rolniczego w zakresie wdrażania przez nie, w ramach posiadanych

kompetencji, działań mających na celu ograniczenie zanieczyszczenia wód związkami azotu

pochodzenia rolniczego.

Więcej na ten temat przeczytać można tutaj.
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